SQUARE ENIX.

2020年12月10日

報道関係者各位

株式会社スクウェア・エニックス

淡路島公園アニメパーク「ニジゲンノモリ」に新アトラクションとして登場 『ドラゴンクエスト アイランド 大魔王ゾーマとはじまりの島』 2021年春オープン



株式会社スクウェア・エニックス(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:松田洋祐、以下当社)は、株式会社ニジゲンノモリ(本社:兵庫県淡路市、代表取締役社長:貞松宏茂)が、兵庫県淡路島公園アニメパーク「ニジゲンノモリ」に「ドラゴンクエスト」の世界を再現した新アトラクション『**ドラゴンクエスト アイランド 大魔王ゾーマとはじまりの島**』を、当社企画・制作のもとオープンすることをお知らせします。本アトラクションは「ドラゴンクエスト」誕生35周年を迎える2021年春にオープン予定です。

『ドラゴンクエスト アイランド 大魔王ゾーマとはじまりの島』は、「ドラゴンクエスト」の世界をリアルとデジタルを融合させて表現したフィールド RPG アトラクションです。アトラクション参加者は、オリジナルストーリーに沿いながら、自分自身が物語の主人公となり、冒険を通じてドラゴンクエストの世界を堪能することができます。また、アトラクションにはニジゲンノモリ限定のモンスターが出現するほか、限定のオリジナルグッズやフードなど、ドラゴンクエストファンはもちろん、幅広い年齢層の方に楽しんでいただけるコンテンツを提供予定です。

<アトラクション概要>

名		称	: ドラゴンクエスト アイランド 大魔王ゾーマとはじまりの島
才	ー プ ン	B	: 2021 年春(予定)
場		所	: 兵庫県淡路市楠本 2425 番(「ニジゲンノモリ」F 駐車場付近) 『ドラゴンクエスト アイランド 大魔王ゾーマとはじまりの島』エリア/約 8,000 ㎡
権	利 表	記	: © 2020 ARMOR PROJECT/BIRD STUDIO/SQUARE ENIX All Rights Reserved.
公	式 サ イ	۲	: https://nijigennomori.com/dragonquestisland/
公	式Twitt	e r	: https://twitter.com/DQ_ISLAND

兵庫県立淡路島公園アニメパーク「ニジゲンノモリ」について

パソナグループは 2008 年から兵庫県淡路島で自治体や地元関係者と連携し、様々な人材が集う "人材誘致"による独自の地域活性事業に取り組んでいます。2013 年には兵庫県が公募した「県立 淡路島公園における民間事業の企画提案」に「淡路マンガ・アニメアイランド事業」が採用され、134.8 ヘクタールもの敷地を誇る県立公園の雄大な自然を活かした新たな観光客の誘致による 地域活性化事業を兵庫県と共に進めています。

※詳細は HP (https://nijigennomori.com/) よりご覧いただけます

くご参考>

株式会社スクウェア・エニックスについて

株式会社スクウェア・エニックスは、エンタテインメント分野において、創造的かつ革新的なコンテンツ/サービスのヒット作品を生み続けるリーディングカンパニーです。当社グループの自社 IP の代表作には「ドラゴンクエスト」シリーズ(累計出荷・ダウンロード販売本数 8,200 万本以上)、「ファイナルファンタジー」シリーズ(同 1 億 5,900 万本以上)、「トゥームレイダー」シリーズ(同 8,100 万本以上)、「スペースインベーダー」シリーズなどがあります。

(https://www.jp.square-enix.com)

※SQUARE ENIX および SQUARE ENIX ロゴ、ドラゴンクエスト/DRAGON QUEST、ファイナルファンタジー/FINAL FANTASY、トゥームレイダー/TOMB RAIDER、スペースインベーダー/SPACE INVADERS、その他の社名、商品名は、日本およびその他の国におけるスクウェア・エニックス・グループの商標または登録商標です。※その他、記載されている会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。